Sicuti a via ordinaria, et multo minus a mansuetudine, quam Christus Dominus nos edocuit, nunquam recedam, ideo, antequam meo fungar munere, Dominationem Tuam Illmam ac Remam rogo, ut suos super hisce negotiis sensus mihi aperiat.

---

<sup>1)</sup> Diese interessanten Schriftstücke aus dem Anfang des XIX. Jahrhunderts sind uns von Herrn Pfarrer *Schirmer* mitgeteilt.

Interim, non alia impulsus causa, sed ne cum Propheta exclamare cogar: „Væ mihi, quia tacui!“ Virtute apostolicæ, qua, licet immerens, in hisce partibus fungor Legationis, prætensas rationes in præfatis concessionibus allatas nullius roboris, ac momenti esse, et consequenter concessionem ipsas esse prorsus nullas, fraterna benevolentia Tibi patefacio.

Allegas impedimentum recursus ad S. Sedem, et hoc falsum omnino esse eruitur ex epistolis, quas a Sanctitate Sua ego recipio; quas recepit Exmus Helvetiæ Landammanus; ex re-scriptis Oratorum Diœcesium, quæ in hac Nuntiatura continentur, proprio Ssimi caractere firmatis. Cæterum, in hypothesi quod impedimentum hoc extaret, adesset etiam pro Diœcesi Constantiensi Humilitas mea, quæ vices gerit Summi Pontificis, et quam Beatitudo Sua non solum ordinariis, verum etiam extraordinariis insignivit facultatibus, quas singuli emeritissimi Episcopi districtus hujus Nuntiaturæ, et præsertim Rema Curia Archiepiscopalis Mediolanensis pro ea Diœcesis parte, quam habet in Helvetia, quoad omnia reverentur, ac requirunt.

Attamen Dominatio Tua Illma ac Rema coram me, unico in hisce partibus Apostolicæ Sedis Legato, scribere non dubitat, Te fungi Apostolica delegata Auctoritate. Non meo, sed cujuscunque Catholici viri judicio decernere relinquo, quid ex hujusmodi propositione innotescat.

Verum, ad ostendendum Tibi quanta meticulositate incedant, hisce in rerum adjunctis, Venerabiles fratres Episcopi inclytæ Nationis Germanicæ, nonnulli ex illis, apostolico destituti Nuntio, ad me Litteras dedere, enixe rogantes pro implorandis a Summo Pontifice matrimonialibus dispensationibus, aliisque gratiis Apostolicæ Sedi reservatis.

Quoad vero noxias innovationes, ad universalis Ecclesiæ leges me omnimode refero, imprimis quoad prætensam dispensationem a votis solemnibus. Hæc sunt, quæ, mea impellente conscientia, nunc scribere debeo, dum consuetæ existimationis meæ sensus Tibi renovare gaudeo.

Dominationis Tuæ Illmæ ac Remæ Devotissimus servus

Lucernæ, die 26. Jan. 1811.

F. ARCHIEPUS BERYTI et Nuntius Aplicus.

2.

*Rescript des Herrn Fürsten-Primas an den Herrn Generalvikar in Konstanz, in betreff des vorstehenden Schreibens des Herrn päpstlichen Nuntius.*